

TDA 14 - MIXTO Fondo de Titulización de Activos
LIQUIDACION DEL PERIODO 26/10/05 - 26/01/06

	Euros										
	GUIPUZCOANO	CCM	EL MONTE	C.PENEDÉS	TOTAL1	GUIPUZCOANO	CCM	EL MONTE	C.PENEDÉS	TOTAL2	TOTAL FONDO
I. Situación al 26/10/05:	1.552.894,05	3.686.992,17	1.689.945,66	6.230.281,80	13.160.113,68	675.444,41	1.162.510,43	2.255.971,78	1.081.107,16	5.175.033,78	18.335.147,46
Saldo inicial Cta.Reinversión	1.552.894,05	3.686.992,17	1.689.945,66	6.230.281,80	13.160.113,68	675.444,41	1.162.510,43	2.255.971,78	1.081.107,16	5.175.033,78	18.335.147,46
II. Fondos recibidos del emisor (II.1+II.2+II.3)	1.642.444,61	3.620.218,34	1.884.426,19	6.327.276,97	13.474.366,11	657.632,37	975.158,14	1.602.066,71	733.665,37	3.968.522,59	17.442.888,70
II.1 Principal:											
Según calendario hasta 31/12/05:	468.197,95	993.215,16	532.014,08	1.234.737,90	3.228.165,09	136.144,93	224.855,16	238.693,76	88.763,76	688.457,61	3.916.622,70
Amort. Anticipada hasta 30/11/05:	473.123,39	1.492.268,92	676.037,07	2.162.662,70	4.804.092,08	358.898,59	211.752,57	756.952,94	284.159,15	1.611.763,25	6.415.855,33
Amort. Anticipada último mes:	451.362,41	501.343,49	364.349,15	1.980.599,90	3.297.654,95	63.471,89	352.583,36	369.302,44	262.405,26	1.047.762,95	4.345.417,90
II.2 Intereses:	258.410,73	633.445,12	313.432,36	959.705,35	2.164.993,56	102.575,44	184.245,74	235.771,84	98.581,36	621.174,38	2.786.167,94
II.3 Avance técnico neto (1):	-8.649,87	-54,35	-1.406,47	-10.428,88	-20.539,57	-3.458,48	1.721,31	1.345,73	-244,16	-635,60	-21.175,17
III. Subtotal a Cuenta de reinversión (I + II):	3.195.338,66	7.307.210,51	3.574.371,85	12.557.558,77	26.634.479,79	1.333.076,78	2.137.668,57	3.858.038,49	1.814.772,53	9.143.556,37	35.778.036,16
IV. Intereses de Reinversión:	11.225,52	27.454,02	12.903,85	44.582,20	96.165,59	5.448,76	7.760,94	15.282,69	7.303,54	35.795,93	131.961,52
V. Recursos disponibles (III + IV):	3.206.564,18	7.334.664,53	3.587.275,70	12.602.140,97	26.730.645,38	1.338.525,54	2.145.429,51	3.873.321,18	1.822.076,07	9.179.352,30	35.909.997,68
VI. Varios: Gestora	4.735,98	9.387,43	4.251,08	13.119,13	31.493,62	1.962,47	2.734,66	3.246,87	1.331,57	9.275,57	40.769,19
Gestora	4.702,22	9.308,67	4.217,77	12.992,21	31.220,87	1.948,48	2.711,72	3.221,43	1.318,69	9.200,32	40.421,19
Gastos extraordinarios (Iberclear)	33,76	78,76	33,31	126,92	272,75	13,99	22,94	25,44	12,88	75,25	348,00
VII. Pago a los Bonos:	1.286.745,64	3.493.453,71	1.592.212,68	4.825.907,87	11.198.319,90	619.080,43	724.253,13	1.725.525,38	650.274,66	3.719.133,60	14.917.453,50
Bonos A3:											
Intereses correspondientes al 26/01/06:	165.430,99	386.999,78	163.371,45	622.372,50	1.338.174,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.338.174,72
Retenciones practicadas a los bonos:	24.815,86	58.052,80	24.506,91	93.360,43	200.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.736,00
Amortización correspondiente al 26/01/06:	1.104.565,84	3.067.272,72	1.412.300,93	4.140.524,19	9.724.663,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.724.663,68
Bonos B1:											
Intereses correspondientes al 26/01/06:	16.748,81	39.181,21	16.540,30	63.011,18	135.481,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135.481,50
Retenciones practicadas a los bonos:	2.512,44	5.877,45	2.481,16	9.452,11	20.323,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.323,16
Amortización correspondiente al 26/01/06:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bonos ANC:											
Intereses correspondientes al 26/01/06:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.855,72	108.461,88	122.526,17	61.535,51	358.379,28	358.379,28
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.877,89	16.268,52	18.378,06	9.229,89	53.754,36	53.754,36
Amortización correspondiente al 26/01/06:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	542.440,86	598.030,65	1.582.935,59	578.662,72	3.302.069,82	3.302.069,82
Bonos BNC:											
Intereses correspondientes al 26/01/06:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.783,85	17.760,60	20.063,62	10.076,43	58.684,50	58.684,50
Retenciones practicadas a los bonos:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.617,65	2.664,21	3.009,68	1.511,54	8.803,08	8.803,08
Amortización correspondiente al 26/01/06:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reinversión de las retenciones -Cta ICO (2):	-27.328,30	-63.930,25	-26.988,07	-102.812,54	-221.059,16	-11.495,54	-18.932,73	-21.387,74	-10.741,43	-62.557,44	-283.616,60
VIII. Saldo disponible (V - VI - VII):	1.915.082,56	3.831.823,39	1.990.811,94	7.763.113,97	15.500.831,8600	717.482,64	1.418.441,72	2.144.548,93	1.170.469,84	5.450.943,13	20.951.774,99
Distribución del saldo disponible:											
Fondo de Reseva previo (26/10/05):	1.371.172,84	3.085.138,90	1.485.437,25	5.484.691,37	11.426.440,36	626.014,21	1.001.622,73	1.669.371,22	876.419,90	4.173.428,06	15.599.868,42
Aportación al Fondo de Reserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros recursos	462.886,37	546.156,87	364.233,83	1.977.637,63	3.350.914,70	63.486,67	353.588,02	368.735,79	262.310,19	1.048.120,67	4.399.035,37
Intereses préstamo subordinado GI	106,23	191,85	111,17	354,25	763,50	41,67	58,96	96,56	42,72	239,91	1.003,41
Remuneración fija prést.participativo	11.160,59	25.111,32	12.090,63	44.642,34	93.004,88	5.095,41	8.152,65	13.587,75	7.133,57	33.969,38	126.974,26
Amortización préstamo subordinado GI	4.721,00	8.526,00	4.940,50	15.743,50	33.931,00	1.852,00	2.620,25	4.291,25	1.898,50	10.662,00	44.593,00
Amortización préstamo participativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneración variable prést.participativo	65.035,53	166.698,45	123.998,56	240.044,88	595.777,42	20.992,68	52.399,11	88.466,36	22.664,96	184.523,11	780.300,53
Fondo de Reseva a 26/01/06:	1.371.172,84	3.085.138,90	1.485.437,25	5.484.691,37	11.426.440,36	626.014,21	1.001.622,73	1.669.371,22	876.419,90	4.173.428,06	15.599.868,42
(1) Avance técnico solicitado:	-8.649,87	-54,35	-1.406,47	-10.428,88	-20.539,57	-3.458,48	1.721,31	1.345,73	-244,16	-635,60	-21.175,17
Trimestre anterior	11.916,06	19.068,77	12.986,26	16.299,58	60.270,67	8.324,90	4.822,50	5.258,93	1.945,37	20.351,70	80.622,37
Trimestre actual	3.266,19	19.014,42	11.579,79	5.870,70	39.731,10	4.866,42	6.543,81	6.604,66	1.701,21	19.716,10	59.447,20
Importe préstamos fallidos del periodo:	0,00	22.878,78	0,00	0,00	22.878,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.878,78
Principal vencido y no pagado superior a 2 meses e inferior a 12 meses:	-1.513,78	2.387,71	2.678,39	328,61	3.880,93	-290,40	636,78	-770,24	1.104,94	681,08	4.562,01
Trimestre anterior	13.804,70	11.276,03	14.469,93	3.055,78	42.606,44	2.194,10	1.561,34	4.124,13	1.085,80	8.965,37	51.571,81
Trimestre actual	12.290,92	13.663,74	17.148,32	3.384,39	46.487,37	1.903,70	2.198,12	3.353,89	2.190,74	9.646,45	56.133,82

(2) Hasta el 20/02/06

(3) Principal vencido y no pagado superior a 1 mes e inferior a 12 meses

Destinatarios: Emisores; CNMV; AIAF; Agencias de Calificación.

TDA 14-MIXTO

Fondo de Titulización de Activo:

INFORMACION A LOS INVERSORES
FECHA DE PAGO: 26 de enero de 2006

		Importes en euros	
I. BONOS A3	Sobre 3264 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (3/7/01):	326.400.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	213.293.162,88 €	65.347,17 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	1.338.174,72 €	409,98 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	9.724.663,68 €	2.979,37 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	203.568.499,20 €	62.367,80 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	62,367800%	62,367800%	
II. BONOS B1	Sobre 187 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (3/7/01):	18.700.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	135.481,50 €	724,50 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	18.700.000,00 €	100.000,00 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%	
III. BONOS ANC	Sobre 1266 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (3/7/01):	126.600.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	56.431.962,66 €	44.575,01 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	358.379,28 €	283,08 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	3.302.069,82 €	2.608,27 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	53.129.892,84 €	41.966,74 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	41,966740%	41,966740%	
IV. BONOS BNC	Sobre 81 bonos	Por Bono	
1. Saldo inicial (3/7/01):	8.100.000,00 €	100.000,00 €	
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €	
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	58.684,50 €	724,50 €	
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €	
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	8.100.000,00 €	100.000,00 €	
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%	
V. EL FONDO	Importes en euros		
	GRUPO1	GRUPO2	
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/12/05:	219.084.498,81 €	60.251.899,58 €	
a) No Fallidas:	218.917.537,96 €	60.181.774,75 €	
b) Fallidas:	166.960,85 €	70.124,83 €	
2. Amortización del período 30/09/05 a 31/12/05:	11.329.912,12 €	3.347.983,81 €	
a) Según calendario:	3.228.165,09 €	688.457,61 €	
b) Amortización anticipada hasta 30/11/05:	4.804.092,08 €	1.611.763,25 €	
c) Amortización anticipada del 30/11/05 a 31/12/05:	3.297.654,95 €	1.047.762,95 €	
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):			
a) Desde la Fecha de Desembolso:	12,73%	14,12%	
b) Último año:	11,64%	17,38%	
c) Último semestre:	11,24%	16,59%	
d) Último trimestre:	13,53%	15,88%	
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	0,46%	0,23%	
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,15%	0,04%	
6. Porcentaje de fallidos (1):	0,08%	0,12%	
7. Nivel de Impago(2):	0,38%	0,14%	

(1) Saldo pendiente de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias con morosidad superior a 90 días en la Fecha de Cobro inmediata anterior a la Fecha de Pago en curso, sobre el Saldo Vivo de las Participaciones Hipotecarias.

Destinatarios: Emisores; Agente de Pagos; CNMV; AIAF; Agencias de Calificación



Nº: 219/06

Titulización de Activos, (SGFT), S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.: 917020808
<http://www.tda-sgft.com>
TDA14\Infoinver.trim\ene06

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitución del Fondo	20 junio 2001
Fecha Emisión BTH	20 junio 2001
Fecha Final Amortización BTH (teórica) (8% TAA)	27 abril 2015
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT, S.A.
Emisores Participaciones Hipotecarias	Caixa Penedès Caja Castilla – La Mancha El Monte Banco Guipuzcoano
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service España S.A
Calificación	Bono A3: Aaa (Moody's) Bono B1: A2 (Moody's) Bono ANC: Aaa (Moody's) Bono BNC: A2 (Moody's)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Serie A3:	
Código ISIN	ES0377978020
Nominal en circulación total (inicial)	326.400.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	203.568.499,20 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	62.367,80 Euros
Serie B1:	
Código ISIN	ES0377978038
Nominal en circulación total (inicial)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	18.700.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

Serie ANC:	
Código ISIN	ES0377978046
Nominal en circulación total (inicial)	126.600.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	53.129.892,84 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	41.966,74 Euros
Serie BNC:	
Código ISIN	ES0377978053
Nominal en circulación total (inicial)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación total (actual)	8.100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros

III. INFORMACION INCLUIDA

- * Liquidación del Período: 26/10/05-26/01/2006
- * Flujos de Caja del Período: 26/10/05-26/01/2006
- * Información a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Enero de 2006

TDA 14-MIXTO

Fondo de Titulización de Activos

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 26/10/05 - 26/01/06

Euros

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>
Amortización Bonos Titulización Hip.		13.026.733,50
Amortización Participaciones Hip.	14.677.895,93	
Amortización Ptmos. Subordinados		44.593,00
II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH		1.890.720,00
Intereses recibidos de las PHs	2.786.167,94	
Intereses Ptmo. Subordinado		127.977,67
Intereses Inversiones Temporales	131.961,52	
Avance Técnico Neto	(21.175,17)	
III. GASTOS		
Comisiones Periódicas:		
- Gestora		40.421,19
- Gastos Extraordinarios (Iberclear)		348,00
Remuneración variable del Préstamo Participativo		780.300,53
Total Ingresos/Pagos	17.574.850,22	15.911.093,89
Saldo inicial 26/10/05	18.335.147,46	
A Inversiones Temporales		19.998.903,79
Total	35.909.997,68	35.909.997,68
Retenciones practicadas el 26/01/06	283.616,60	
A Inv.Temporales hasta el 20/02/06		283.616,60

Destinatarios: CNMV; AIAF.

**Nº: 427 / 06**

Titulización de Activos, SGFT,S.A.

Orense, 69

28020 Madrid

Tel.:917020808

<http://www.tda-sgft.com>

TDA14\fluj.trim\Ene06